

INFORMACJA

o posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw wyjaśnienia przypadków nielegalnej inwigilacji, ich wpływu na proces wyborczy w Rzeczypospolitej Polskiej oraz reformy służb specjalnych

nr posiedzenia: 12

data posiedzenia: 29 kwietnia 2022 r.

Porządek posiedzenia:

1. Wysłuchanie Andrzeja Malinowskiego, prezydenta „Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej” w latach 2001–2021.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Marcin Bosacki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Marcin Bosacki, Jacek Bury, Michał Kamiński, Magdalena Kochan, Gabriela Morawska-Stanecka, Sławomir Rybicki, Wadim Tyszkiewicz,

goście, m.in.:

prezydent „Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej” w latach 2001–2021 Andrzej Malinowski,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Michał Pruszyński.

Ad 1.

Przewodniczący komisji Marcin Bosacki omówił prace komisji, które odbywały się podczas przerwy w obradach, oraz powiadomił o planowanym na początku maja br. spotkaniu przedstawicieli komisji z prezydium powołanej niedawno w Parlamencie Europejskim komisji śledczej ds. wykorzystania Pegasus i innych programów szpiegujących.

Komisja wysłuchała prezydenta „Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej” w latach 2001–2021 Andrzeja Malinowskiego, który otrzymał potwierdzenie od Citizen Lab, że jego telefon był od lutego 2018 r. inwigilowany za pomocą programu Pegasus. Mogło to być związane z jego działalnością w Radzie Dialogu Społecznego, z publikowanymi przez niego w „Rzeczypospolitej” krytycznymi felietonami o tematyce gospodarczej, jak również z działalnością Centrum Monitoringu Legislacyjnego w ramach Pracodawców RP, które oceniało prowadzone prace legislacyjne. Ówczesnego prezydenta Pracodawców RP próbowano równoległe dyskredytować w przestrzeni publicznej i naciskać na jego rezygnację z pełnionej funkcji. Komisja uzyskała także informację o próbie szantażowania prezydenta Andrzeja Malinowskiego za pomocą rzekomych obciążających go materiałów IPN. Na wniosek

wicemarszałka Michała Kamińskiego i senator Magdaleny Kochan komisja rozważy złożenie zawiadomienia do prokuratury.

Opracowano w BPS